*Si dicas* 1. Superior ob bonum disciplinæ religiosæ tenetur esse magis invitus respectu Religiosi, quàm pater respectu filii. 2. Inde oritur nimia conscientiarum laxitas. 3. Superior tenetur esse magis invitus, ut Religiosus peccet, cùm ejus peccatum ex officio teneatur impedire & corrigere, quàm si extraneus. Ad 1. *num.* 1. Concedi posse totum. *num.* 2. Id verum esse, si nimia conscientiarum laxitas & disciplinæ aliter non conservabilis necessitas id exigat; id autem non tenet regulariter. *Ad 2.* Ex opposito oritur nimia conscientiarum restrictio, & pariter dicam, conscientiam filii nimium relaxari, si sciat patrem respectu suò esse minùs invitum, item peccatum filii magis debet displicere

eere

cere magis que corrigi & impediri à patre, quàm peccatum extranei, ergo pater magis tenebitur eſſe invitus in furto reſpectu filii, quàm extranei, per conſequens minor materia requiratur ad grave furtum filii, quàm alterius, quod nemo admittit; dico ergo, Superiorem & patrem debere eſſe magis invitos quòd ad modum & rationem peccati, quod à ſuis fit, & ab iſtis corrigi debet, non autem quòd ad rem ipſam. Ex dictis.

*Deduces ſeqq.* 1. Religioſus complacens ſibi 7. in divitiis prioris vitæ, aut dolens, ſe eas reliquiſſe abſque affectu vel deſiderio aliquid habendi vel uſurpandi independenter à voluntate Superiorum, non peccat propriè contra votum paupertatis, ſicut non peccat contra votum caſtſtatis, qui dolet, ſe caſtſtatem voviſſe; ejuſmodi tamen affectus multùm adverſatur perfectioni religioſæ, & ad minimùm eſt veniale otioſitatis vel ſenſualitatis.

2. Licentia dolo, putà, falſum allegando vel 8. verum reticendo, obtenta, eſt invalida; neque à peccato proprietatis excuſat Superioris tolerantia vel conſuetudo, quam Superior difficulter v. g. ſine pacis turbatione, querela & murmure tollere non poteſt, tunc enim Superior non conſentit, ſed purè permittit. Licentia metu vel importunis precibus extorta eſt quidem valida, utpote ſimpliciter voluntaria, attamen eſt contra perfectionem obedientiæ, quia non tam ſubjicit ſubditi voluntatem Superiori, quàm voluntatem Superioris ſubdito. Superior dans licentiam in genere, intelligitur eam dare tantùm ad uſus licitos, non ſuperfluos, ſi tamen uſus in ſe non ſit ſuperfluus, etſi ex circum-

cumstantia fiat illicitus, non repugnat pauper-  
rati, ut si religiosus ex pecuniis ad honestam  
recreationem concessis cum sociis biberet ad  
ebrietatem, vel cum scandalo in taberna publi-  
ca, quia talis magis peccat quoad modum, quam  
quoad rei substantiam. *Laym. n. 14.*